

**OZF Achmea.**  
Uw zorgverzekeraar.



**Overzicht  
beroepsverenigingen  
alternatieve geneeswijzen  
en therapieën 2013**

Overzicht van beroepsverenigingen  
die voldoen aan onze criteria voor  
alternatieve behandelaars

# Overzicht beroepsverenigingen alternatieve geneeswijzen en therapieën

Overzicht beroepsverenigingen alternatieve geneeswijzen die voldoen aan onze criteria voor alternatieve behandelaars

Heeft u een aanvullende verzekering AV Compact of AV Royaal? Dan krijgt u een vergoeding voor alternatieve geneeswijzen en therapieën. Voorwaarde is wel dat de behandelaar is aangesloten bij een door ons erkende beroepsvereniging op deze lijst. Wij vergoeden:

- Maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 200,- per persoon per kalenderjaar vanuit AV Compact.
- Maximaal € 50,- per dag tot maximaal € 500,- per persoon per kalenderjaar vanuit AV Royaal.

De polisvoorwaarden, die een volledige omschrijving van de vergoedingen, voorwaarden en uitsluitingen geven, kunt u downloaden vanaf onze website of bij ons opvragen.

Goede richtlijnen van een beroepsorganisatie zijn randvoorwaarden voor een goede zorgverlening, ze bieden echter geen garantie. Onderzoek en resultaten zeggen niets over de kwaliteit en de effectiviteit van de behandelwijze die door de individuele leden wordt uitgeoefend. Wij kunnen en willen dan ook geen uitspraak doen over de kwaliteit en effectiviteit van de behandelwijze die door de gekozen behandelaars wordt geleverd!

Afkorting	Naam	Telefoonnummer
<b>Alternatieve geneeswijzen (algemeen)</b>		
<b>Acupunctuur</b>		
IFU	International Free University	043 - 3217649
NAAV	Nederlandse Artsen Acupunctuur Vereniging	0517 - 415231
NVA	Nederlandse Vereniging voor Acupunctuur	033 - 4616141
ZHONG	Nederlandse Beroepsvereniging voor Traditionele Geneeskunde ZHONG	0317 - 479740
<b>Cranio Sacraal therapie</b>		
RCN	Register CranioSacraal therapie Nederland	06 - 12564183
NCSV	Nederlandse Cranio Sacraal Vereniging	0593 - 592812
<b>Homeopathie</b>		
AVIG (VHAN)	Artsenvereniging Voor Integrale Geneeskunde	033 - 4328030
NOKH	Nederlandse Organisatie van Klassiek Homeopaten	0172 - 407844
NVKH	Nederlandse Vereniging van Klassiek Homeopaten	0172 - 499595

# 3

Afkorting	Naam	Telefoonnummer
<b>Mesologie</b>		
NVVM	Nederlandse Vereniging voor Mesologie	020 - 4889801
<b>Natuurgeneeswijzen</b>		
ANVAG	Algemene Nederlandse Vereniging Ayurvedische Geneeskunde	0174 - 642608
AVIG (ABNG-2000, VHAN en NVNR)	Artsenvereniging Voor Integrale Geneeskunde	033- 4328030
BATC	Beroepen Associatie Therapeut en Consument	0493 - 670612
BHET	Beroepsvereniging Holistisch Energetisch Therapeut	038 - 3332846
BVAT	Beroepsvereniging voor APS Therapie	026 - 4790904
FAGT <sup>2</sup>	Federatie Additief Geneeskundig Therapeuten	040 - 2953366
Het Verbond (NFPN, NVGN, VAG)	Het Verbond van Natuurgeneeskundig Therapeuten	040 - 2425899
LVNG	Landelijke Vereniging Natuurlijke Geneeswijzen	036 - 5465384
NFG <sup>1</sup> (VNG)	Nederlandse Federatie Gezondheidszorg	0593 - 333235
NOAG	Nederlandse Orde van Alternatieve Genezers	033 - 4220041
NVAA	Nederlandse Vereniging voor Antroposofische Artsen	030 - 6945544
NVVT	Nederlandse Vereniging voor Transformatiewerk	073 - 5514838
NWP	Nederlandse Werkgroep van Praktizijns in de natuurlijke geneeskunst	0495 - 499919
VBAG	Vereniging ter Bevordering van Alternatieve Geneeswijze	040 - 2845952
VNT	Vereniging van Natuurgeneeskundig Therapeuten	033 - 4726003
<b>Neuraaltherapie</b>		
AVIG (NVNR)	Artsenvereniging Voor Integrale Geneeskunde	033 - 4328030
<b>Orthomoleculaire geneeskunde</b>		
MBOG	Maatschappij ter Bevordering van de Orthomoleculaire Geneeskunde	050 - 4092717
MMV	MoerMan Vereniging	088 - 2424240
<b>Overgang</b>		
-	Care for Women	033 - 2472050
VVOC	Vereniging Verpleegkundig Overgangs Consulenten	013 - 4558321

Afkorting	Naam	Telefoonnummer
<b>Reflexzonetherapie (acupressuur)</b>		
BER	Bond van Europese Reflexologen	06 - 22446960
VNRT	Vereniging van Nederlandse Reflexzone Therapeuten	0499 - 463133
<b>Shiatsu</b>		
NVST	Nederlandse Vereniging van Soma Therapeuten	0529 - 452391
VIS	Vereniging voor Iokai Shiatsu Therapeuten	020 - 6122545
<b>Alternatieve geneeswijzen (bewegingsapparaat)</b>		
<b>Flebologie en proctologie</b>		
-	Zelfstandig gevestigde therapeuten flebologie/proctologie, werkzaam in de praktijk Terwolde	0571 - 291531
<b>Kinesiologie</b>		
BvK	Beroepsvereniging voor Kinesiologie	040 - 2425933
<b>Manuele geneeskunde/Orthomanipulatie</b>		
NAOMT	Nederlandse Associatie Orthopedische Manuele Therapie	-
NVOMG/ROMG	Nederlandse Vereniging van artsen voor OrthoManuele Geneeskunde	030 - 2250552
VDV	Van Dixhoorn Vereniging voor Adem- en Ontspanningstherapie	0346 - 561142
VMT	Vereniging van Manueel Therapeuten	0343 - 460374
<b>Orthopedische geneeskunde</b>		
VAOG	Vereniging van Artsen voor Orthopedische Geneeskunde	033 - 4750206
<b>Alternatieve geestelijke hulpverlening (mentale gezondheid)</b>		
<b>Body stress release</b>		
BSRAN	Body Stress Release Associatie Nederland	06 - 23724715
<b>Gestalttherapie</b>		
NVAGT <sup>2</sup>	Nederlands Vlaamse Associatie voor Gestalttherapie en Gestalttheorie	020 - 4234545
<b>Haptotherapie</b>		
VVH	Vereniging van Haptotherapeuten	020 - 4887116

Afkorting	Naam	Telefoonnummer
<b>Hypnotherapie</b>		
NBVH	Nederlandse Beroepsvereniging van Hypnotherapeuten	0344 - 655064
NGVH	Nederlands Gilde van Hypnotherapeuten	072 - 5069824
<b>Integratieve psychotherapie</b>		
VIT	Vereniging van Integraal Therapeuten	020 - 6274946
VvVK	Vereniging van en voor Kindertherapeuten	06 - 11596711
<b>Lichaamsgerichte psychotherapie</b>		
BeTTEL	Beroepsvereniging voor Therapeuten en Trainers Emotioneel Lichaamswerk	010 - 4668839
NVAP <sup>2</sup>	Nederlandse Vereniging ter bevordering van Antroposofische Psychotherapie	070 - 3512865
NVPITea	Nederlandse Vereniging voor Postural Integration Therapeuten en aanverwante beroepen	070 - 3192300
NVPMKT	Nederlandse Vereniging voor Psycho Motorische Kindertherapie	0162 - 464224
NIBA	Nederlands Instituut voor Bio-Energetische Analyse	0514 - 593445
NVBT	Nederlandse Vereniging van Biodynamische Therapeuten	048 - 5382150
VGP	Vereniging voor Genezing vanuit Psychosofia	074 - 2432981
<b>Mentale gezondheid (overig)</b>		
LVPW <sup>2</sup>	Landelijke Vereniging Psychosociale Werkenden	035 - 6926012
NVPA <sup>2</sup>	Nederlands Verbond voor Psychologen, Psychotherapeuten en Agogen	0413 - 330680
VIV	Vereniging Integrale Vitaliteitskunde	074 - 3763041
VPN	Vereniging Psychosynthese Nederland	050 - 5275055
<b>Reïncarnatie therapie</b>		
NVRT <sup>2</sup>	Nederlandse Vereniging van Reïncarnatie Therapeuten	077 - 4771898
<b>Vaktherapie</b>		
FVB	Federatie Vaktherapeutische Beroepen	030 - 2800432
VT	Vereniging Tekentaal	075 - 6175592

1. Alleen nota's van de leden van de vakgroep Natuurlijke Geneeswijzen (VNG) komen voor vergoeding in aanmerking volgens de voorwaarden alternatieve geneeswijzen.
2. Nota's inzake psychotherapie en eerstelijnspsychologische zorg die voor vergoeding in aanmerking komen vanuit de voorwaarden van de basisverzekering en de zorgverlener die aan deze gestelde eisen voldoet worden niet vergoed volgens de voorwaarden alternatieve geneeswijzen.

## **OZF Achmea.** Uw zorgverzekeraar.

Wij zijn een relatief kleine zorgverzekeraar waar 35 medewerkers zich met hart en ziel inzetten voor onze klanten. Persoonlijke aandacht en klantvriendelijkheid staan bij ons hoog in het vaandel. Wij werken zonder winstoogmerk. Naast individueel verzekerden hebben wij ook met een groot aantal bedrijven collectieve ziektekostencontracten afgesloten. Wij zijn gevestigd in Hengelo en opereren landelijk.

### **Kijk op**

[www.ozf.nl](http://www.ozf.nl)

[www.ozf.nl/contact](http://www.ozf.nl/contact)

[www.ozf.nl/zorgzoeker](http://www.ozf.nl/zorgzoeker)

[www.ozf.nl/vergoedingen](http://www.ozf.nl/vergoedingen)



### **Bel naar**



Klantenservice (074) 789 0 789

Bereikbaar op werkdagen van 8.00 - 17.00 uur

### **Schrijf naar**

OZF Achmea

Afdeling Klantenservice

Postbus 94

7550 AB Hengelo



### **Zorgkosten declareren**

• Digitaal:  
[www.ozf.nl/homescanning](http://www.ozf.nl/homescanning)

• Per post:  
OZF Achmea  
Afdeling Declaratieservice

Postbus 94

7550 AB Hengelo



ZORGVERZEKERAAR

**OZF**



| **achmea**